
Kronika obce Lhotky  za rok 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kronika obce Lhotky 
 

Rok   2014 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lhotka je podhorská obec, sousedí s Metylovicemi, Palkovicemi, Kozlovicemi a 
nejkratší hranici má okolo Ondřejníku s obcí Pstruží. Rozloha obce je 722 ha. Počet 
obyvatel v roce 2014 - k 1.1. byl 534



Přehled politického a společenského dění v ČR v roce 2014 
 
 
LEDEN 
 
2.1 Schodek rozpočtu za rok 2013 dosáhl 81 miliard, byl nejnižší za posledních šest 
let.  
 
6.1. Lídři stran ČSSD, ANO a KDU-ČSL ve Sněmovně podepsali koaliční smlouvu s 
programem a principy spolupráce vznikající trojkoalice. Určila, že vláda má mít 17 
postů včetně premiéra a dvou ministrů bez portfeje.  
 
18.1. Novým předsedou ODS se v Olomouci stal akademik Petr Fiala. Hlas mu dalo 
437 delegátů. Prvním místopředsedou byl zvolen Jan Zahradil. Řadovými 
místopředsedy se stali Martin Kupka, Evžen Tošenovský, Miloš Vystrčil a Martin 
Novotný. 
 
29.1. Prezident Miloš Zeman jmenoval na Pražském hradě ministry koaličního 
kabinetu premiéra Bohuslava Sobotky. Tvoří jej ministři z řad ČSSD, hnutí ANO a 
lidovců. 
 
.ÚNOR 
 
10.2. Česká republika byla v období 2007 až 2013 nejhorší v čerpání peněz z 
evropských fondů v rámci Evropské unie, uvedla to ministryně pro místní rozvoj Věra 
Jourová (ANO). V roce 2013 ČR nedočerpala 10 miliard korun, přitom celkem se v 
EU nedočerpalo 16 miliard. 
 
11.2. Očkování dětí je povinné a rodiče to musí respektovat, rozhodl soud.  
 
14.2. Veřejnou ochránkyní práv byla ve druhém kole zvolena Anna Šabatová. 
Porazila nynějšího zástupce ombudsmana Stanislava Křečka 
 
BŘEZEN 
 
3.3. Na Pustevnách v Beskydech hořela chata Libušín, navržená architektem 
Dušanem Jurkovičem. Hasiči dostali požár památky nevyčíslitelné hodnoty pod 
kontrolu až po několika hodinách. 
 
21.3. Počet obyvatel České republiky loni po desetiletém období růstu klesl. Ke konci 
roku se snížil o 3,7 tisíce na 10 512 419 osob. Za zápornou bilancí je jak nižší 
porodnost, tak vyšší počet lidí, kteří se ze země vystěhovali. 
 
 
 
 
 



DUBEN 
 
7.4. Společnost NWR bude provozovat důl Paskov další tři roky a stát nebude platit 
1,1 miliardy korun, ale 600 miliónů korun na sociální program. Firma NWR zaplatí 
500 miliónů za sanaci dolu. Uvedl to ministr financí Andrej Babiš  
 
13.4. Ministr vnitra Milan Chovanec (ČSSD) potvrdil, že jmenoval novým policejním 
prezidentem Tomáše Tuhého. Upřednostnila ho komise odborníků.  
 
 
KVĚTEN 
 
25.5. Hnutí ANO se stalo vítězem eurovoleb v České republice, když těsně zvítězilo 
nad TOP 09. Celkem však v Evropském parlamentu zasednou zástupci sedmi 
uskupení. 
 
21.5. Krajský soud ve Zlíně poslal do vězení aktéry takzvané zlínské větve 
metanolové aféry. Za obecné ohrožení si Rudolf Fian a Tomáš Křepela vyslechli 
verdikt doživotního vězení.  
 
ČERVEN 
 
12.6. Termín voleb do zastupitelstev obcí oznámil prezident Miloš Zeman. Budou se 
konat 10. a 11. října 2014. 
 
20.6. Státní maturitu letos nezvládlo 18,7 procenta studentů. Téměř čtvrtina z nich 
neudělala zkoušku z matematiky, v němčině neuspělo 22 procent. Studenti se však 
zhoršili ve všech předmětech. 
 
ČERVENEC 
 
11.7. Špatné čerpání evropských fondů může Českou republiku přijít až na 65 miliard 
korun. Informaci zveřejnil nejvyšší kontrolní úřad s odvoláním na zprávu EU report 
2014.  
 
SRPEN 
 
4.8. Ministr školství Marcel Chládek oznámil, že od roku 2016 budou žáci, kteří chtějí 
studovat na střední škole povinně skládat jednotné přijímací zkoušky. 
 
ZÁŘÍ 
 
15.9. Vláda Bohuslava Sobotky souhlasila s navýšením minimální mzdy o 700 korun. 
Od roku 2015 by tak měla činit 9200 korun 
 
 
 
 



ŘÍJEN 
 
16.10. Série výbuchů značné razance doprovázela požár skladu s municí ve 
Vrběticích, místní části obce Vlachovice na Zlínsku.  
 
20.9. Náčelník českého generálního štábu Petr Pavel se stal novým předsedou 
Vojenského výboru NATO. Do funkce byl zvolen na jednání výboru v litevském 
Vilniusu. 
 
11.10. Volby do zastupitelstev obcí se v Česku uskutečnily ve dnech 10. a 11. 
října 2014 společně s volbami do třetiny Senátu. Konečné výsledky z hlavního města 
potvrdily krátce po šesté hodině ráno vítězství ANO v Praze. Hnutí miliardáře 
Andreje Babiše získalo v metropoli 17 zastupitelů z pětašedesáti. ANO tak 
vybojovalo převahu ve 13 statutárních městech. ČSSD z celkem šestadvaceti 
statutárních měst vyhrála jen ve třech. Před čtyřmi lety přitom zvítězila ve čtrnácti. 
 
28.10. Prezident Miloš Zeman při příležitosti oslav vzniku Československa ocenil 33 
osobností státním vyznamenáním. Nejvyšší ocenění Řád Bílého lva propůjčil 
například zachránci židovských dětí Nicholasi Wintonovi, i slovenskému premiérovi 
Robertu Ficovi. Ocenění in memoriam získali padlí vojáci 
 
LISTOPAD 
 
12.11. Ministr dopravy Antonín Prachař (ANO) končí ve vládě Bohuslava Sobotky. 
Prachař, který dlouhou dobu čelil kritice mimo jiné kvůli personálním nedostatkům v 
klíčových pozicích, nakonec sám nabídl rezignaci. Šéf hnutí ANO Andrej Babiš už 
má za něj náhradu. Na post navrhuje ředitele Skansky Dana Ťoka. 
 
17.11. Odpůrci Miloše Zemana vypískali prezidenta Miloše Zemana na pražském 
Albertově. Spolu s hlavami dalších států tam odhaloval pamětní desku k událostem 
17. listopadu. Na pódium létala i vajíčka. Protesty proti Zemanovi ovládly celý 
svátek. 
 
. 
PROSINEC 
 
1.12. Mrznoucí déšť zkomplikoval Čechům život. Led obalil stromy, dráty, pokryl 
chodníky i silnice, kolabovala kvůli němu hromadná doprava ve velkých městech, 
nejezdily vlaky.  
 
24.12. Na Štědrý den na řadě míst padaly teplotní rekordy. Meteorologové je 
zaznamenali na čtrnácti stanicích. Je to asi desetina ze všech stanic, kde se měří déle 
než třicet let. 
 
 
 
 
 



 
 
Vývoj počasí v roce  2014 
 
 
Leden  
Zima v začátku roku byla trochu podivná a nepřála provozovatelům lyžařských 
areálů. Teploty se ve dne i v noci pohybovaly na nulou, na Tři krále se dokonce rtuť v 
teploměru  vyšplhala na 11 stupňů. Až v polovině měsíce přišly noční mrazíky a od 
22. ledna byly teploty po nulou v noci i přes den. 
 
 Únor  
Mrazy ale nevydržely dlouho, hnedv únoru se oteplilo, teploty opět stouply nad nulu, 
pokračovala taková zima-nezima, jen občas vyjímečně klesla teplota pod bod mrazu.  
 
Březen  
Podobný ráz počasí se udržel i v březnu. Přes den se někdy teploty dostaly až na 
hranici  12 – 15 stupňů, jen vyjímečně byl v noci slabý mráz. 
 
Duben –. 
Duben přinesl jarní počasí jak má být. V první a třetí dekádě teploty přes den 
dosahovaly až 20 stupňů Celsia, pouze ve druhé dekádě bylo chladněji, v noci 0 - 5 
stupňů, přes den se rtuť dostala  jen na 10 – 12 stupňů. 
 
Květen  
 Květen začal proměnlivým počasím.  Byly dny, kdy rozdíl nočních a denních teplot 
byl 10 i více stupňů, ale když přišla chladná vlna, tak se stalo, že rozdíl mezi denními 
a nočními teplotami byl minimální. Po 19. květnu se oteplilo, teploty ani v noci 
neklesly pod 10 stupňů  a 22. a 23. se dokonce ve dne vyšplhaly na 28 stupňů. 
 
Červen  
V červnu teploty dosahovaly vyvšších hodnot. První tři dny sice denní teploty 
nedosáhly dvacetistupňové hranice, ale pak začala teplota pozvolna stoupat a 9. a 10. 
června jsme zaznamenaly tropické dny, kdy teplota dosáhla až 31 stupňů. Více 
tropických dnů ale nebylo, protože od poloviny měsíce se teploty pohybovaly okolo 
20 stupňů. 
 
Červenec. 
Ten trend trval i první čtyři dny července. Pak se ale teploty, s krátkou výjimkou, 
pohybovaly těsně pod třiceti stupni. Okolo 20. července se pohybovaly teploty nad 
tropických 30 stupňů do konce měsíce trvalo pěkné letní počasí. V neděli 27. 
července  zasáhla Lhotku bouřka s kroupami. 
 
 
 
 
 



 
Srpen 
Pěkné letní počasí nabídl srpen ve své první dekádě. Ve druhé třetině měsíce byla ale 
maxima 23 stupňů a závěr měsíce byl ještě kousek  chladnější. 
 
Září  . 
Září  příliš letních teplot nenabídlo. Maximem bylo 24 stupňů  5. a 8.  září jinak po 
většinu měsíce byly teploty před den do 20 stupňů a poslední tři dny klesly noční 
teploty pod deset stupňů. 
 
Říjen  - 
 První polovina měsíce byla teplejší, teploty se pohybovaly v noci nad 10 stupňů, přes 
den v některých dnech na 20 i 21 stupňů. Ve druhé polovině měsíce tyto příznivé 
teploty skončily a v noci byly pod 10 stupňů, 28. byl dokonce v noci mráz -1 stupeň, 
přes den byly teploty do 10 stupňů. 
 
Listopad 
V první polovině listopadu zase teploty stouply, například na maximum 6. listopadu 
byla teplota 18 stupňů. To  znamená, že ani tento rok Martin na bílém koni nepřijel. V 
druhé polovině, podobně jako v říjnu, teplozy poklesly a nepřekročily po celý den 10 
stupňů. V noci z 24. na 25. listopad padal poprvé sníh s deštěm. Ráno byl vidět na 
Hrbkové  i na v horní části Rosůšek. Odpoledne byly zbytky vidět na vrcholu 
Ondřejníku. 
 
Prosinec   
1. prosince pršelo, i když na teploměru byly – 4 stupně, Výsledkem byla ledovka, 
která téměř ochromila dopravu. Následující den napadlo ve Lhotce asi 4-5 cm sněhu. 
8. – 10. byl v noci mráz až -5 stupňů. V další části měsíce se oteplilo, vánoční svátky 
byly na blátě, ale 27. se ochladilo, začal padat sníh a do Silvestra ho ve Lhotce 
napadlo asi 20 cm. Také se ochladilo a v noci z 30. na 31. prosince klesla teplota až k 
– 15 stupňům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SPRÁVA OBCE 
 
Obec řídilo zastupitelstvo zvolené v roce 2010. Starostkou obce je Růžena 
Kopčáková. Po říjnových volbách začalo obec řídit nové zastupitelstvo v čele se 
starostou Zdeňkem Kubalou. 
 
Hospodaření obce v roce 2014 
 
                               Schválený rozpočet     Rozpočet po změnách           Skutečnost    
 
 
Příjmy celkem             5 752 060,00              7 173 800,98                7 924 040,32                
 
Daňové příjmy              5 105 200,00              5 403 432,00               5 394 799,60 
Nedaňové příjmy             551 660,00                 580 757,00                   579 463,74 
Přijaté transfery                 95 200,00              1 189 611,98                1 949 776,98 
 
 

 
                              Schválený rozpočet        Rozpočet po změnách        Skutečnost 
 
Výdaje celkem               7 541 918,00                      5 778 187,93      6 431 799,42 
 
Běžné výdaje                  7 041 918,00                      4 956 201,00       5 609 837,49 
Kapitálové výdaje              500 000,00                         821 986,93          821 961,93 
 
 
 
Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist.  2 337 144,00 
Nákup materiálu 390 614,62 
Nákup vody, paliv a energie  388 971,08 
Nákup služeb  917 343,37 
Ostatní nákupy  321 141,30. 
Neinvestiční nákupy a související výdaje  2 049 293,37 
 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 85 038,53 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 332 000,00 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 35 363 363,30 
Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí  2 286 337,88 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 399 248,74 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 1 896 591,42 
Kulturní předměty 32 500,00 
 
 



POHYB OBYVATEL 
 
Na začátku roku měla Lhotka 534 obyvatel, na konci roku  533 obyvatel. 
 
Přistěhovali se: 
Pavla Běčáková, Ondřej Běčák, Karolína Běčáková  č.p.  85 
Lucie Žižková  č.p. 9 
Lucie Peternaiova,   Nikol Vlášková  č.p.  38 
Andrea Přečková, Milan Prokop st., Martin Prokop, Karolína Prokopová, 
Milan Prokop  č.p. 212 
Alex Kazimír  č.p.  138 
Ondřej Běčák st.  č.p. 85 
Jiří Skulina  č.p.  178 
Zuzana Rajnochová  č.p. 42 
Simona Kravčíková  č.p.  195 
Jana Kohutová  č.p.  23 
 
Odstěhovali se: 
Radka Krpcová, Julie Krpcová  č.p. 37 
Antonín Havelka  č.p. 31 
Jiří Atanasovský, Antonín Atanasovský  č.p. 195 
Andrea Přečková, Milan Prokop st., Martin Prokop, Karolína Prokopová, 
Milan Prokop  č.p. 153 
Soňa Gajdaczová, Štěpán Gajdacz, Šimon Gajdacz, Dušan Rek č.p. 20 
Milan Prokop  č.p. 153 
Marcela Pašková, Stanislav Paško, Drahomíra Bardoňová  č.p. 59 
Reková Dagmar, Rek Maxmilián, Reková Kateřina  E 2 
Kateřina Fojtíková  č.p. 169 
Podola Hynek  č.p. 40 
Jakub Bílek, Adéla Mičulková, Wiliam Kupčík, Viktor Mičulka, David Mičulka  č.p.  
89 
 
Narodilo se  11 dětí 
Elen Žurovcová   3.2. 2014 
Sabina Tesařová  14.2.  2014 
Josef Smolík   23.3. 2014 
Klára Židková  24.3. 2014 
Viktor Holeček   14.5. 2014 
Jiří Pečinka  20.5. 2014 
Nikola Blablová  26.6. 2014 
Hana Stonavská   5.8. 2014 
Viktor Mičulka  2.9. 2014 
Sebastián Bílek  13.9. 2014 
Barbora Kunešová   19.9. 2014 
 
Zemřely  3 osoby: 
Štěpánka Klimánková   č.p. 150 , Marie Závodná  č.p.  96 Alois Bukva č.p. 6 



 
 

                              D Ě N Í    V   O B C I 
 
 
 
LEDEN 
 
 
1.1.  K 1. lednu bylo v obci přihlášeno k trvalému pobytu 274 mužů, 256 žen, z toho 
77 dětí do 15 let a 5 cizinců. Byly zkolaudovány 2 nové rodinné domy. Na magistrátu 
FM byly za naši obec projednávány  za rok 2013 3 přestupky. 
 
7.1. Se v obci uskutečnila Tříkrálová sbírka. Skupinky dětí pod vedením Markéty 
Velké, Tomáše Kaluse, Lucie Krpcové, Šárky Sobkové a Michaely Témové 
vykoledovaly celkem 28 903 kč, což bylo o 4 541 kč víc než v předcházejícím roce. 
 
9.1. K tomuto datu byly v obci splaceny všechny závazky plateb místních poplatků – 
odvoz odpadů, psi, pronájem hrobů, ubytovací poplatky. Vedení obce občanům 
poděkovalo. 
 
24.1. byl v sále Obecního domu ve Lhotce Obecní ples. Konal se v nově 
zrekonstruovaném sále včetně jeviště a parketu. O dobrou náladu se starala skupina 
La Fiesta Band z Frýdku Místku, která úspěšně hrála i v předcházejícím roce. K 
programu plesu přispěla tanečním vystoupenímskupina Dancepoint z Frýdku Místku. 
Zlatým hřebem byla tombola, v níž hlavní cenou byla motorová sekačka. Celkově byl 
ples úspěšný a všichni odcházeli domů spokojeni. 
 
30.1. V sále Obecního domu se konala přednáška PČR k k problematice – 
Nemotoroví účastníci silničního provozu, chodci a cyklisté. Pro zúčastněné byly 
kromě zajímavých a poučných informací připraveny i videoáznamy nejčastějších 
dopravních nehod z našeho okolí. 
 
Obec nabídla za výhodnou cenu odprodej setu na na kompostování ke kompostérům, 
které rozdávala zdarma. Občané tak mohli za 478 korun získat míchadlo  na zkypření, 
rozložitelné sáčky, urychlovač humusu, plastový košík a brožuru, jejichž cena je na 
internetu okolo 1200 kč. 
 
Jubilanti: 
Milan Mynář  83 let 
Ludmila Smelíková 80 let 
František Kožuch  75 let 
Miroslav Velička  60 let 
 
 
 
 



 
ÚNOR 
 
1.2. V sále obecního domu konal tradiční ples, který spolupořádají Sokol a Klub žen 
Lhotka. A účastníci se do sálu Obecního domu “slétali” v rámci hesla “Ze života 
hmyzu aneb co se právě děje v trávě”. A aby se havěť nepřemnožila, nechyběli ani 
deratizátoři. Masky byly krásné, tradiční taneční vystoupení výborné a jak je to na 
těchto plesech už samozřejmostí – KARAVANA hrála výborně, tombola byla bohatá, 
občerstvení zajištěno a všichni se bavili výborně, ti nejvytrvalejší až do  ranního 
kuropění. 
 
7.2. Jako třetí v pořadí z pěti plesů se konal v sále Obecního domu ples dobrovolných 
hasičů Lhotka. O dobrou pohodu se starala skupina Meteor. A jak už to u tohoto 
tradičního plesu bývá, organizace byla výborná, občerstvení a tombola bylo na úrovni 
a účastníci se dobře bavili. 
 
15.2. V sobotu odpoledne praskal sál Obecního domu ve švech. Konala se totiž akce 
jejíž pořadatelé se o účast nemusí obávat – Dětský maškarní bál. Po přehlídce masek 
následovaly soutěže pro malé i větší děti a všechny se mezi soutěžemi vyřádily na 
tanečním parketu. Nechybělo ani sladké občerstvení a tombola s pěknými cenami. 
 
28.2. Už odpoledne se na svém tradičním plesu sešli lhotečtí senioři. Účast byla 
tentokrát opravdu početná, sál hostince se zcela zaplnil. Vedení klubu seniorů v čele 
s Karlem Závodným se přípravě věnovalo s tradiční pečlivostí. Občerstvení bylo 
zajištěno, hudba hrála a tak ke spokojenosti účastníků nechybělo snad nic. 
S přibývajícím časem zábava gradovala, na parketu bylo plno a při pohledu na 
křepčící tanečníky by asi obvodní lékař nevěřícně kroutil hlavou. 
 
28.2. V sále penzionu U Fandy se konal 1. elektrikářský ples, jehož  pořadatelem byla 
firma Elektro Závodný 
 
Jubilanti: 
Alois Kopčák  60 let 
Vítězslava Mikulková  70 let 
Věra Michalcová  82 let 
Štěpánka Valíčková  82 let 
 Božena Zlá  89 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BŘEZEN  
 
1.3. V sobotu zavítalo do Lhotky ochotnické divadlo U Lípy z Ostravy Hrabové. A 
protože je to soubor, který už Lhoťané znají, bylo hlediště v sále Obecního domu 
zcela zaplněné. Tentokrát přivezli ostravští ochotníci autorskou hru s názvem 
Nabarvit, ostříhat, zavraždit....? Odehrávala se v kadeřnickém salonu U Fanyho, kde 
dění dominoval majitel, mající zcela evidentně menšinovou sexuální orientaci. 
V objektu, kde salon sídlil, došlo ke zločinu a policie se ujala vyšetřování. 
Podezřelých bylo několik a k rozpletení záhady si policie přizvala diváky. 
 
12.3. Zasedalo obecní zastupitelstvo. Byly nachystány projekty na zateplení budovy 
školky a změnu vytápění, zažádáno o dotaci z MŽP, Schválení počtu pracovníků z 
ÚP, výběrové řízení na svozovou firmu. Bohužel ZD Kozlovice neakceptovalo 
nabídku obce 1 mil. kč na odkup budovy kravína, která vzhledem opuštěnosti chátrá. 
Byl schválen rozpočet obce na rok 2014 ve výši 7,541 mil. kč. Obec nemá žádné 
nesplacené půjčky nebo závazky. 
 
14.3. Se v hostinci Pod Ořechem konala schůze Klubu seniorů Lhotka. Na letošní rok 
připadá 20. výročí  jeho  založení. Zhodnocení přednesla paní Helena Závodná, 
starostka obce Růžena Kopčáková informovala o dění v uplynulém roce a chystaných 
akcích roku 2014. Jednání zpříjemnilo vystoupení dětí z mateřské školky. 
 
14.3. Ve večerních hodinách začal hořet zahradní domek, příčinou byl vadný komín. 
Na požár upozornili dva chlapci – Samuel Žárský a František Štefek. Díky jejich 
upozornění zasáhli hasiči včas, nikdo nebyl zraněn a vznikla jen menší škoda na 
majetku.  
 
Jubilanti: 
Jaromír Kožuch   50 let 
Zdeněk  Cviček  89 let 
 
 
DUBEN 
 
1. – 15.4.  Probíhala na obecním úřadu sbírka ošacení pro Diakonii Broumov. Byla to 
již několikátá sbírka v pořadí a jak je ve Lhotce téměř pravidlem, i tentokrát projevili 
občané svou solidárnost. 
 
6.4.   Odpoledne si několik desítek občanů Lhotky našlo cestu  do kaple Navštívení 
Panny Marie, kde církevní pěvecký kroužek schola Rosnička Lhotka  představil 
poněkud netradiční Křížovou cestu. Desítka zastavení byla pojata nejen jako cesta 
Ježíše Krista  s křížem, ale byla i kritickým zrcadlem nastaveným našemu dnešnímu 
životu. Po připomenutí Ježíšovy cesty děti v krátkých scénkách  ze současnosti 
vypíchli vždy jeden pojem a poté ho napsaný na listu papíru pověsily na šňůru. A tak 
vedle sebe defilovaly výrazy jako – NEODPUSTÍM, NECHCI, NESTAČÍM NA TO, 
NEPOMOHU, NEMŮŽU, NEMÁM ČAS a pod. Přítomní v lavicích se aktivně 
zapojili do zpěvu písní a určitě si každý vzpomněl na situaci, kdy některé z těchto slov 
použil a nebylo to vůbec nutné. 



 
7.4. Obecní úřad přijal 6 občanů, vedených na Úřadu práce  na veřejně prospěšné 
práce pro obec. Jejich mzdy jsou hrazeny z prostředků Evropské unie prostřednictvím 
ÚP na základě smlouvy s obcí. 
 
12.4. Byl zorganizován svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Na dvě 
tradiční místa, před hostinec Pod Ořechem a k požární zbrojnici mohli občané 
přivážet nepotřebný odpad a uklidit si tak ve svých domech nebo kolem nich. A tak se 
na sběrných místech kupily staré televizory, nábytek, počítače, pneumatiky a jiný 
odpad. Bylo odvezeno 5,25 tuny odpadu, za jehož likvidaci obec zaplatila 11 749 kč. 
 
24.4.  V mateřské škole se konal zápis dětí do nového školního roku. Dětí ve Lhotce v 
posledních letech přibývá a pomalu budou problémy s její kapacitou, které bude 
muset zastupitelstvo řešit. 
 
Jubilanti: 
Alžběta Sasynová  85 let 
Květoslava Volná  87 let 
Emílie Mertová  88 let 
 
 
 
KVĚTEN 
 
1.5. I někteří z lhoteckých občanů se zúčastnili IV. Májového pochodu na Skalku, 
který pořádá Okrašlovací spolek Rozhledna z Čeladné, který také na vecholu zajišťuje 
pro účastníky občerstvení. Cílem těchto pochodů by měla být stavba rozhledny na  
Sklace, nejvyšším vrcholu masivu Ondřejníku. 
 
18.5. Se v sále Obecního domu konal Den matek, na němž děti přišly popřát svým 
maminkám k jejich svátku. Program zahájily děti z mateřské školy, po nich  
předvedly větší děti své umění na hudební nástroje, vystoupili i úspěšní lhotečtí 
zpěváčci za klavírního doprovodu Jana Rokyty a o závěr programu se postarala 
Schola Rosnička. 
 
23. a 24.5. Se konaly Volby do evropského parlamentu. Účast voličů byla nízká, 
celkem se jich dostavilo 61 a nejvíce hlasů, 19 získala ČSSD, 16 hnutí ANO, 8 KDU-
ČSL, 8 KSČM, 6 ODS a 4 koalice TOP 09 a STAN. 
 
24.5. Se na sportovišti KUŘÍN konal 50. ročník turnaje v nohejbalu, jehož hlavním 
pořadatelem byl Vojtěch Slipek. Do se turnaje přihlásilo 14 dvojic nejenom ze 
Lhotky,ale také z Janovic, Metylovic a Kozlovic. Byl mezi nimi i tradiční účastník 
lhoteckého turnaje, pan Ševčík z Metylovic, který letos oslaví neuvěřitelné osmdesáté 
narozeniny. Týmy byly rozlosovány do dvou skupin a pak na dvojici kurtů začal 
maratón 46 utkání. Do finále se pak probojovala domácí dvojice s názvem Gureni 
proti dvojici z Kozlovic nazvané Rudé komando. Finále nabídlo velmi kvalitní 
nohejbal a hosté po tuhém boji zvítězili. Do Lhotky si našel cestu a přijel se na turnaj 
podívat kapitán fotbalistů Baníku Ostrava z mistrovské sezony 1976 František Huml. 



Jubilanti: 
Vladimír Kožuch  50 let 
Boris Hetmer  50 let 
Radim Kotala  50 let 
Jiří Slipek  50 let 
Marie Šmírová  85 let 
Anežka Tomková  87 let 
 
 
ČERVEN 
 
7.6. Pod tématickým názvem Barevný svět se v areálu MŠ konal Dětský den. Na 
těchto akcích bývá bohatá účast a bylo tomu tak i tentokrát, dorazil rekorní počet 120 
dětí. Pořadatelky z Klubu žen Lhotka pro ně připravily  řadu soutěží v nichž děti 
získaly různé odměny a sladkosti. Mohly také shlédnout několik tanečních ukázek. 
Nechyběla pro maminky ani každoroční soutěž “Buchta roku”. A že přálo i počasí, 
tak to byla akce velmi vydařená. 
 
9.6. Na tradiční smažení vaječiny dorazilo do areálu Kuřín za pěkného počasí více než 
třicet seniorů. Vaječina se povedla a chutnala, pivo také přišlo vhod, a tak při 
vyprávění odpoledne příjemně uplynulo 
 
13.6. Se uskutečnila společná akce nejmladších a nejstarších obyvatel obce. Do 
Lhorky přijel vláček Podhoráček, do kterého nastoupily děti z MŠ a senioři z Klubu 
seniorů Lhotka. Společně pak jeli na výlet na Hukvaldy, kde byla na programu 
prohlídka hradu a obory. A že přálo i počasí, tak si na zpáteční cestě všichni společně 
zazpívali “Sláva nazdar výletu...” 
 
16.6. Se v obřadní síni Obecního domu konalo slavnostní rozloučení s nejstaršími 
dětmi z mateřské školy – budoucími prvňáčky. Pro Adélku Maruničovou, Barušku 
Krčovou, Vendulku Sobkovou a Adrianku Mazochovou skončily roky her v MŠ a od 
září začnou povinnosti v základní škole v Kozlovicích. 
 
21.6. . Za účasti zástupců z dalších obcí Povodí Ondřejnice – Hukvald, Staříče, 
Palkovic, Kozlovic  a Fryčovic - oslavovali 20. výročí činnosti klubu seniorů. 
V úvodu vzpomněli na ty, kteří klubem za těch dvacet let prošli, ale bohužel se oslavy 
už nedožili. Hosty i domácí seniory přivítala a pozdravila starostka obce Růžena 
Kopčáková. Přišly také děti z MŠ a svým milým pásmem, které nacvičily s učitelkami 
Lenkou Stonavskou a Hanou Kusínovou, udělaly milý úvod a potěšily všechny 
přítomné. Pak se předseda klubu Karel Závodný ohlédl za dvacetiletou činností. 
Kromě výčtu aktivit namířil do vlastních řad i kritický hlas, protože v porovnání 
s minulostí v posledních letech aktivita seniorů poněkud poklesla. Ale jak prozradili 
později hosté, není to bolest jenom Lhoty, ale potýkají se  s tím i v jiných obcích. 
 
 
 
 
 



22.6.  Mířili do sálu Obecního domu ve Lhotce pyšní rodiče nejmladších obyvatel 
obce na slavnostní Vítání nových občánků. A zadařilo se, protože v sále usedlo 7 
rodičovských párů se svými ratolestmi. Takový počet nebývá často. Plno bylo i ve 
zbytku sálu, který obsadili babičky, dědečkové a další členové rodiny. Zpěvem a 
recitací pozdravily nové občánky školáci. A pak už starostka obce Růžena Kopčáková 
přivítala Elišku Kožuchovou Mikuláše Pokorného, Elen Žurovcovou, Sabinu 
Tesařovou, Kláru Židkovou, Josefa Smolíka a Viktora Holečka. Popřála novým 
občánkům, ať jsou hodně zdraví a vyrůstají v klidném, spokojeném a láskyplném 
prostředí. 
 
 
Jubilanti: 
Karla Slípková  60 let 
Jana Krpcová  60 let 
Zdeňka Balogová  50 let 
Pavel Tyleček  50 let                             
 
ČERVENEC 
 
15.7. V tento den se manželi stali Jaroslava Chodurová, rozená Kolková a Jaromír 
Chodura 
 
 
Jubilanti: 
Anna Šrubařová  82 let 
Augustin Kožuch 82 let 
Luděk Žídek  60 let 
Iva Strnadová  50 let 
Magda Kurpilová  50 let 
 
 
 
 
SRPEN 
 
 
16.8. Lhotecké ženy  po celý rok pravidelně sportují. V zimě v tělocvičně a přes léto 
na volejbalovém kurtu. Tam se tradičně koná i turnaj, který je takovým vyvrcholením 
volejbalové sezony. Hrají smíšená družstva a pravidelně přijíždějí i přátelé ze 
sousedních Kozlovic. V  nastoupily čtyři týmy v různobarevných tričkách – zelené 
Rosničky, oranžové Mandošky, žlutí Kanáři  a modří Bobři. Ačkoliv počasí hrozilo 
deštěm a v Ostravě v té době pořádně pršelo, do Lhotky déšť v průběhu turnaje 
nedorazil a tak bylo v pohodě odehráno 16 setů v 6 utkáních. Nejvíc odehrály 
oranžové Mandošky, které ani jedno střetnutí nehrály s nulou, ale na první místo to 
nakonec nestačilo, protože prohrály 1:2 s celkovými vítězi - modrými Bobry. Zřejmě 
se projevilo, že Bobři měli ze všech týmů nejnižší věkový průměr a zbylo jim nejvíc 
sil. Konečné pořadí – 1. Bobři, 2. Mandošky, 3. Kanáři, 4. Rosničky. 
 



 
16.8. Do stavu manželského vstoupili Renata Husáriková, rozená Křížková a Josef 
Husárik 
 
16.8. Ve věku 69 let zemřela paní Štěpánka Klimánková, bývalá pracovnice obecního 
úřadu a členka folklorního souboru Pilky 
 
23.8. Se v areálu MŠ konal jubilejní 20. ročník Sochových národopisných slavností. 
Za dvacet let se na Sochových slavnostech vystřídalo 28 folklorních souborů 
z republiky (ty z blízkého okolí opakovaně), 23 souborů dětských, 18 muzik a 18 
souborů zahraničních převážně ze Slovenska a také z Polska. Změnilo se i prostředí 
v areálu, z provizorního pódia na pěkný amfiteátr, přibyly prodejní stánky a vinárna. 
Co se ale nezměnilo a návštěvníci to oceňují – příjemná komorní atmosféra slavností.   
Těžko napsat, zda počasí bylo pro 20. ročník příznivé či nepříznivé, každopádně bylo 
k pořadatelům milosrdné. O den později už by to bylo mnohem horší. Odpoledne, kdy 
dětské  soubory vystoupily v pásmu nazvaném Vrana leti, něma děti, bylo příjemné 
teplo ale spadlo pár kapek. To ovšem vůbec dětem nemohlo narušit jejich elán, se 
kterým vystupovaly a nevadilo to ani divákům. Po nich nastoupily dospělé soubory 
Valašský vojvoda z Kozlovic, Ostravica z Frýdku Místku, Grunik z Ostravice, 
Ondřejnica ze St. Vsi n. O., Hlubina z Ostravy a domácí lhotecké Pilky v programu 
autorky Kristýny Mílkové Pavlíkové – Dvacet rokuv už je temu. Pořadem provázel, 
jako už mnohokrát na „Sochovkách“ Karel Novák. Závěr programu tvořilo 
vystoupení souboru Železiar z Košic s pásmem Vichodňarom na dzeku, druhím pre 
pocechu. A stejně jako vloni při vystoupení souboru Váh i letos diváky strhnul 
temperament slovenských tanečníků a tanečnic. . Závěrečný ohňostroj, jako vždy 
výborný, sledovali diváci už zpod deštníků. A za pár minut už pršelo opravdu hustě. 
Je třeba velmi poděkovat všem sponzorům za jejich příspěvky a všem organizátorům 
za jejich úsilí. Tradičně výborné občerstvení, fungující organizace, ani ten závěrečný 
déšť nezměnil nic na tom, že jubilejní 20. ročník Sochových národopisných slavností 
se vydařil. 
 
24.8. Se v kapli konala tradičně slavnostní mše svatá za pana Vincence Sochu. 
 
30. 8. V areálu MŠ se uskutečnila soutěž SDH v požárním útoku O pohár starosty 
obce. K soutěži přijelo 18 družstev mužů a žen z okolí. Mezi muži patřilo prvenství 
domácí Lhotce, druhé místo Nové Vsi a třetí byly Metylovice. Mezi ženami bylo 
pořadí – 1. Lhotka A, 2. Lhotka B a 3. Palkovice.  
 
 
Jubilanti: 
Ivo Kubala  50 let 
Lenka Opočenská  60 let 
Marie Závodná  82 let 
 
 
 
 
 



 
ZÁŘÍ 
 
6.9. Se na Kuřínu konal další ročník fotbalového turnaje veteránů „Kuřín cup 2014“. 
Zúčastnila se čtyři mužstva – Kozlovice, Metylovice, Staré Hamry a domácí Lhotka. 
Žádné překvapení se nekonalo. Turnaj už po několikáté vyhráli fotbalisté Kozlovic, 
na druhém místě byly Staré Hamry, třetí Metylovice a poslední příčka patřila 
domácím. Turnaj pečlivě připravil Milan Mičulka a navíc pro fotbalisty uvařil 
výborný guláš a možná i zajistil přízeň počasí. 
 
6.9. Do stavu manželského vstoupili Michaela Kazimírová, rozená Chlebanová a 
Milan Kazimír. 
 
7.9. Se v kapli Navštívení Panny Marie konalo poděkování za letošní úrodu 
 
18.9.  Do mateřské školy dorazil z Ostravy štáb České televize natáčet pořad pro děti 
Šikulové.S nápadem přišla a zkontaktovala produkci pořadu paní Soňa Mynářová. 
Děti pracovaly ve skupinkách, kde měly možnost předvést svou zručnost, pohotovost, 
obratnost, soustředěnost, vytrvalost, cílevědomost a také vyjadřovací schopnosti. Celé 
natáčení se podařilo dokončit dřív, než bylo plánováno a děti určitě měly 
nezapomenutelný zážitek. 
 
28.9.  Létali nad Lhotkou draci při tradiční drakiádě. Ale ne moc vysoko, protože i 
když bylo krásné počasí, tak to zas nějak moc nefoukalo. Účastníkům to ale zas příliš 
nevadilo, protože i tak si užili pěkné nedělní odpoledne. 
 
Jubilanti: 
Lidka Šrubařová  60 let 
Marie Pečínková  80 let 
Jaroslav Kahánek  81 let 
 
 
 
ŘÍJEN 
 
3.10. Kulturní život ve Lhotce obohatilo divadelní představení v podání ochotnického 
souboru Dios Propadlo Václavovice. Ochotníci  Václavovic  jsou ve Lhotce celkem 
pravidelnými hosty. Tentokrát přivezli představení z vlastní autorské dílny – 
KOČÁRKY, pásmo scének a písniček. Šlo o sedm scének, jejichž ústředním motivem 
byl kočárek. Někdy se diváci bavili méně, jindy více, ale celkově si ochotníci 
z Václavovic určitě závěrečný potlesk zasloužili. Je třeba smeknout před jejich 
obětavostí a snahou. A určitě se budeme těšit na jejich příští návštěvu. 
 
4.10. Se rozhodli jít dál společně životem Veronika Brandejsová, rozená Fojtíková a 
Jan Brandejs. 
 
 
 



10.-11. 10. Se konaly volby do zastupitelstva obce. Z kandidátky po sečtení hlasů 
vzešlo 7 nových zastupitelů. K urně přišlo 54,12 % voličů 
Zdeněk Kubala  193 hlasů 
Josef Urbiš  175 hlasů 
Pavel Krč  162 hlasů 
Lucie Krpcová 156 hlasů 
Peter Solík 138 hlasů 
Pavel Pasek 122 hlasů 
Jiří Fojtík 107 hlasů 
Jako náhradníci skončili Jiří Mynář (145) a Martin Kuneš (104), kteří by ale na svých 
místech kandidátky potřebovali 158 hlasů 
Ve stejném termínu proběhly také volby do Senátu s účastí 46,17 % voličů. Hlasy 
obdrželi kandidáti takto: S. Fridrich 48, S. Bača 44, J. Carbol 33, I. Vrba 22, J. Hájek 
19, M. Adamec 12, E. Pastušková 9.  
 
17.-18. 10. se konalo 2. kolo senátních voleb s velmi nízkou, 18,6 % účastí voličů. 
Dva kandidáti, kteří postoupili do 2. kola dostali ve Lhotce – Jiří Carbol 46 hlasů a 
Jiří Hájek 32 hlasů. 
 
26.10. Když krmaš připadá na konec října nejsou  lidé co se týče počasí  asi příliš 
optimističtí. Letos připadl ve Lhotce na víkend 25.a 26. října. A počasí jako by 
kalendář nebralo na vědomí. Sluníčko svítilo a teploměr se šplhal ke dvacítce. To 
potěšilo místní fotbalisty, kteří si na neděli naplánovali  krmašový fotbálek. Po 
zkušenosti z loňského roku, kdy se na  tradiční zápas svobodní – ženatí nedostavilo 
dost mladých hochů, pozvali letos přátele za sousedních Kozlovic a Metylovic. 
Díky počasí a skutečnosti, že na krmaš přijíždějí i příbuzní z jiných míst, se u hřiště 
na Kuřínu sešla celkem hojná návštěva diváků.  Sledovaji tři utkání která nabídla 
naásledující výsledky: Lhotka - Metylovice 2:3, Metylovice - Kozlovice 2:2 a Lhotka 
– Kozlovice 4:2. Závěrečný bodový součet pak vypadal následovně – Metylovice 4 
body, Lhotka 3 body a Kozlovice 1 bod, což místní fanoušky potěšilo, protože 
v soubojích se silnějšími sousedy poslední příčka zpravidla připadne Lhotce. Takže se 
krmašový fotbal vydařil nejenom počasím a návštěvou diváků. 
 
26.10. Zemřela ve věku 82 let paní Marie Závodná 
 
27.10. Lhotecký krmaš se zdaleka nemůže měřit s bohatším v sousedních 
Kozlovicích. Kolotoče, houpačky a jiné atrakce zachraňovala jediná střelnice před 
hostincem Pod Ořechem, v jehož sálu odpoledne senioři uspořádali jedinou 
krmašovou zábavu. Jídlo, pití, tanec, zábava a tombola, všechno byla tak, jak je na 
seniorských zábavách zvykem. Jen do účasti trochu nepříznivě zasáhly nemoci. Ale to 
se na dalších akcích lhoteckých seniorů zase určitě napraví.  
 
30.10. Se uskutčnila oblíbená akce pro děti – Světluškový průvod. Děti s doprovodem 
se shromáždily  u MŠ a společně čekaly na setmění. Přišlo 75 dětí s lampiony. Po 
občerstvení, které organizátorky připravily v zahradě se průvod se svítícími lampiony 
vydal do sálu Obecního domu, kde na děti čekalo promítání filmů. 
 
 



Jubilanti: 
Karel Valíček  88 let 
Zdeňka Kahánková  75 let 
 
 
 
LISTOPAD 
 
5.11. Ve středu se v Obecním domě ve Lhotce konalo za slušné účasti občanů veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva. Představili se na něm spoluobčané, kteří byli 
zvoleni  v říjnových komunálních volbách. Jediná kandidátka v obci nabízela devítku 
osob, které se ucházely o hlasy voličů. Z hlasování vzešla sedmička, která usedla 
v obecním zastupitelstvu – Zdeněk Kubala, Josef Urbiš, Ing. Peter Solik, Pavel Krč, 
Lucie Krpcová, Ing. Pavel Pasek, Jiří Fojtík. Zasedání zahájila odstupující starostka 
Růžena Kopčáková, která vedla obec 16 let po 4 volební období. Po volbě nového 
starosty, kterým se stal Zdeněk Kubala, mu předala řízení schůze a také obce. Zdeněk 
Kubala pak poděkoval bývalé starostce za dobrou práci, kterou v průběhu  let pro 
obec odvedla. Následovala volba místostarostů a komisí.  Prvním, uvolněným 
místostarostou, byl zvolen Josef Urbiš, druhým, neuvolněným, Ing. Peter Solik.  
Do závěrečné diskuse se zapojili i přítomní občané. Hovořilo se o možnosti sběru 
bioodpadu v obci, opravách místních komunikací i problému s rychlou jízdou 
neukázněnýh řidičů v obci. Nastínili tak některé z úkolů, které na nové zastupitelstvo 
čekají. V rámci možností obecního rozpočtu bude třeba optimálně a efektivně zvolit 
akce, které přispějí ke zvelebení obce a spokojenému životu všech lidí žijících ve 
Lhotce. 
 
16.11.  Se v sále Obecního domu ve Lhotce konalo vítání nových občánků. Zdá se, že 
obec zasáhl babyboom, protože to  bylo letos  už druhé vítání. Po červnových sedmi 
nových občáncích jich tentokrát přibylo dokonce devět. A šestnáct nových obyvatel, 
to málokdo pamatuje. Sál se zaplnil rodiči s dětmi a také početným příbuzenstvem. 
Přítomné přivítal nový starosta Zdeněk Kubala který popřál novým občánkům hlavně 
hodně zdraví a pak láskyplné domácí prostředí v němž budou vyrůstat ke spokojenosti 
svých rodičů. A všem pak, ať se jim ve Lhotce žije dobře, k čemuž by svým dílem 
měl přispívat i obecní úřad. Na závěr si pak připil s rodiči nových občánků Lhotky, 
kterými se stali - Jiří Pečínka, Hana Stonavská, Alex Kazimír, Nikol Vlášková, 
Sebastian Bílek, Viktor Mičulka, Nikol Blablová, Valentýna Zlá, Barbora Kunešová. 
 
20.11. Proběhlo v Ostravě předávání cen v soutěži “O keramickou popelnici”. A 
Lhotka opět zabodovala. V kategorii obcí do tisíce obyvatel po loňském vítězství 
tentokrát získala 2. místo a starosta Zdeněk Kubala tak mohl spolu s cenou převzít 
certifikát na 30 000 korun. 
 
23.11. Pestrý kulturní  život ve Lhotce obohatil odpoledne koncert hudební skupiny 
FLAIR. Bylo to po dvou měsících perných zkoušek první veřejné vystoupení této 
nadžánrové kapely, která čerpá z klasické i lidové  hudby různých zemí. Idea na vznik 
tohoto hudebního seskupení se zrodila v hlavě lhoteckého občana, cimbalisty Jana 
Rokyty a nalezl spřízněné duše v dalších pěti vynikajících muzikantech: Jiří Pospěch 
–viola, Lukáš Švajda – kontrabas, Igor Františák – klarinet, Petr Vala – housle a Klára 



Obručová – zpěv. V programu jsou úpravy lidových písní z různých regionů, inspiraci 
čerpají i od velikánů oblasti Moravskoslezských Beskyd, např. Leoše Janáčka nebo 
zhudebňují texty Petra Bezruče. Jan Rokyta sáhl i do rodinného bohatství – odkazu 
jeho pratety a otce, vynikajícího cimbalisty a folkloristy. Lhotecký koncert byl první 
zkouškou před publikem a upřímný dlouhý potlesk  byl dobrým signálem pro to, aby 
se FLAIR vydal na úspěšnou cestu do světa. 
 
9.11.  Uzavřeli sňatek Lubomíra Riegelová, rozená Žárská a Pavel Riegel 
 
Jubilanti: 
Miroslav Ivánek  60 let 
Marie Bílková  80 let 
Alois Kožuch 84 let 
Miroslav Šrubař  94 let 
 
 
PROSINEC 
 
5.12. Tradiční mikulášská besídka se letos ve Lhotce nekonala jako v minulých letech 
v hostinci Pod ořechem, ale v sále penzionu U Fandy. Organizace se chopila Lucie 
Závodná spolu s dalšími lhoteckými maminkami. Sehnaly dárky pro děti, zajistily 
Mikuláše, čerta i anděla a tak se mohly děti v doprovodu rodičů a prarodičů vydat na 
besídku. Dorazilo sedm desítek dětí nejrůznějšího věku a čekání na příchod Mikuláše 
si krátily různými soutěžemi, za které byly odměněny drobnými sladkostmi.. 
Atmosféra a nálada v sále byla výborná, děti se bavily a pohled do jejich rozzářených 
očí určitě hřál i rodiče a prarodiče.  
 
 
7.12. Program Vánočního jarmarku na zámku ve Frýdku Místku obohatil svým 
vystoupením folklorní soubor Pilky ze Lhotky. Jeho členové se představili  
v rytířském sále celkem čtyřikrát. Za doprovodu cimbálové muziky Jana  Pustky  
z Kozlovic a s vydatnou pomocí osmičky mladých lhoteckých děvčat a chlapců 
předvedli velmi pěkně připravené půlhodinové vánoční pásmo. To, že frýdecký 
vánoční jarmark nebyly jen stánky a  nákupy, ale že si spousta návštěvníků odnesla i 
velmi pěkný kulturní zážitek, je zásluha všech účinkujících a Lhotka se tím nejlepším 
způsobem zapsala do paměti dalších lidí. A za tu výbornou reprezentaci obce díky. 
 
 
10.12. Také Lhotka se připojila  k celorepublikové akci Deníku - “ Česko zpívá 
koledy“. U kaple Navštívení Panny Marie se v mrazivém počasí sešlo okolo půl 
stovky  lhoteckých občanů – zpěváků. Jádro tvořil  církevní pěvecký kroužek Schola 
Rosnička, který vedou manželé Lenka a Jiří Tesarčíkovi. Ti se také výrazně podíleli 
na organizování této akce spolu se členy folklorního souboru Pilky a obecním 
úřadem. Vlezlou zimu pomáhaly zahánět připravené horké nápoje pro děti i dospělé. 
Zvon na věži oznámil osmnáctou hodinu a centrem obce se rozezněly koledy. Sice 
všem známé, ale pro osvěžení paměti pomáhaly rozmnožené kompletní texty koled. 
Akce netrvala dlouho, protože v  mrazivém počasí to k dlouhému pobytu nelákalo. Na 
příští rok se možná na zimu připravíme lépe a pak se zpívání protáhne. 



 
20.12. V sále Obecního domu ve Lhotce se  konal Vánoční koncert. A jaký může být 
vánoční koncert v obci jako je Lhotka? Odpověď je jednoduchá, celý se nesl v duchu 
koled a folklorních písniček. Sál se zcela zaplnil a dokonce ani stovka židlí nestačila. 
První polovina programu patřila dětem.Několika koledami ho zahájila dětská 
cimbálová Malá  Muzička souboru Valášek s malou zpěvačkou  Amálkou Velkou. 
Pak se představili finalisté folklorní soutěže Zpěváček a oblastního kola Talent ve 
Frýdku Místku za hudebního doprovodu známého folkloristy a hudebníka Jana 
Rokyty. Jmenovitě to byli – Anežka Tabachová, Sára Kokešová, Danka Rokytová, 
Filip Krpec a Yanick Rokyta. Po jejich vystoupení moderátorka pořadu Šárka 
Sobková přivítala hosta koncertu, který ve Lhotce nebyl poprvé. Daniela Valíčková  
zazpívala za klavírního doprovodu své sestry Ester Kubátkové dvě krásné árie, které 
zcela přirozeně a nenásilně zapadly do rámce koncertu. Po nich patřilo jeviště 
mladým zpěvákům  církevního kroužku Schola Rosnička s další porcí koled. 
Druhou polovinu koncertu po přestávce vyplnil folklorní soubor Pilky doprovázený 
cimbálovou muzikou Jana Pustky. Jeho členové předvedli vánoční pásmo, se kterým 
úspěšně vystoupili i na vánočním jarmarku ve Frýdku Místku. Je skvělé, že taková 
malá obec jako Lhotka, dokáže v podstatě z vlastních zdrojů připravit půvabný 
vánoční koncert na němž se dobře bavila stovka diváků.  
 
28.12. Pod  názvem Kouzlo vánoc připravila Schola Rosnička pořad, který připomněl 
vánoční čas a náladu. Stovka diváků v zaplněném sále Obecního domu sledovala 
pořad, který s dětmi připravili manželé Tesarčíkovi. Na  příběhu rodiny Rosničkových 
v předvánočním čase ukázali na povrchnost konzumního shonu, na poněkud 
pokřivené rodinné vztahy a vybídli diváky k zamyšlení nad podstatou vánoc, nad 
jejich duchovní náplní, jejich  odkazem lidstvu. Po nedlouhém programu se všichni 
přesunuli před  Obecní dům, kde program pokračoval. Po koledě se průvod 
v mrazivém počasí vydal s krátkými zastávkami k penzionu U Fandy, kde vedle 
vysokého vánoční stromu byl živý betlém, u něhož nechyběl ani živý oslík a koza. 
Dostavili se už i Tři králové, jako  připomínka nového roku. Od vystupujících 
v kostýmech to byl v silném mrazu opravdu obdivuhodný výkon. Na závěr si všichni 
společně i s diváky zazpívali koledy 
 
Jubilanti: 
Jiří Navrátil  60 let 
Jiří Závodný  60 let 
Josef Slípek  60 let 
Zdeněk Žídek  60 let  
Jaroslav Kocián  80 let 
Marie Cabáková  84 let 
 
 
 
 
Sepsal: Mgr. Jaroslav Hudeček 
 
 


